РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» июля 2019 года         № 629

О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального
оператора

	На основании письма специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (вх. № 3951 от 24.06.2019г.), с учетом информирования граждан, предусмотренное п. 4 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии п.6 ст.189 Жилищного кодекса Российской Федерации, для своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, в целях принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение о проведении капитального ремонта в 2020 году   в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ,  формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора», согласно приложению.
 2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Фонду капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах Калининградской области .
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ»

_________________                           О.В.  Туркина

Начальник  МКУ «Отдел жилищно-коммунального
 хозяйства Светлогорского городского округа»

__________________                          И.Е. Масленников

Начальник  юридического  отдела

___________________                         И.С. Рахманова

Исп. Н.Н. Гришаточкина

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
   от «30»  июля 2019 года №  629

Перечень многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора,  в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора в 2020 году

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Стоимость работ.
руб.

	1
	г. Светлогорск, просп. Калининградский, д. 66
	1.Ремонт крыши
2.Ремонт фундамента
3.Проверка сметной документации
4.Строительный контроль
	2527601,62

182000,00

10000,00

57985,48

	2
	г. Светлогорск, просп. Калининградский, д. 73 (ОКН)
	1.Ремонт крыши
2.Разработка ПСД
3.Проверка сметной документации
4.Строительный контроль
	1832430,64
89646,32

10000,00

39214,02

	3
	г. Светлогорск, ул. Железнодорожная, д. 19
	1.Разработка ПСД
	150000,00

	4
	г. Светлогорск, ул. Подгорная, д. 14
	.Ремонт внутридомовых инженерных сетей электроснабжения
2.Установка общедомового прибора учета электроснабжения
3.Ремонт внутренней системы ХВС
4.Ремонт внутренней системы водоотв.
5.Разработка ПСД
6.Проверка сметной документации
7.Строительный контроль

383617,63

17410,42

102117,74

102106,42
53000,00

10000,00

12952,40

	5
	г. Светлогорск, ул. Преображенского, д. 2
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей электроснабжения
2.Установка общедомового прибора учета электроснабжения
3.Ремонт внутренней системы ХВС
4.Разработка ПСД
5.Проверка сметной документации
6.Строительный контроль

163413,15

17410,42

181912,64
53000,00

10000,00

11675,48

	6
	г. Светлогорск, ул. Пригородная, д. 24
	1.Ремонт крыши
2.Проверка сметной документации
3.Строительный контроль
	1223767,2

10000,00

23252,82

	7
	пос. Приморье, пер. Приморский, д. 7
	1.Ремонт крыши
2.Проверка сметной документации
3.Строительный контроль
	2081230,36

10000,00

44538,33

	8
	пос. Филино, ул. Дивная, д. 3
	1.Ремонт крыши
2.Проверка сметной документации
3.Строительный контроль
	2057350,40

10000,0

44027,30